
 

Ministero  dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

 

Viale Trastevere 76 A, 00153 Roma     Sito internet : www.miur.gov.it 

 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 300 del 30 luglio 1999 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 febbraio 2014, n. 98 contenente il 

“Regolamento di organizzazione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della 

ricerca”; 

VISTO il decreto Ministeriale 26 settembre 2014, n. 753, di individuazione degli Uffici di 

livello dirigenziale non generale dell’Amministrazione Centrale del Ministero 

dell’istruzione, dell’università e della ricerca e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTI i decreti Ministeriali 18 dicembre 2014, numeri 908, 9090, 910, 911, 912, 913, 914, 

915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 924 e 925 di organizzazione e definizione 

dei compiti degli Uffici di livello dirigenziale non generale istituiti presso gli Uffici 

scolastici regionali ai sensi dell’articolo 8, commi 8 e 10 del citato decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri n. 98/2014; 

VISTO il Contratto collettivo nazionale quadro triennio 2016-2018, del 13 luglio 2016 per la 

definizione dei comparti e delle aree di contrattazione collettiva nazionale; 

VISTO il Contratto collettivo nazionale del lavoro relativo al personale del Comparto funzioni 

centrali, triennio 2016-2018 sottoscritto in data 12 febbraio 2018; 

VISTO in particolare, l’articolo 7 del predetto Contratto collettivo nazionale del lavoro, che 

ridefinisce i soggetti, i livelli e le materie della contrattazione collettiva integrativa; 

 

DECRETA 

Articolo 1 

1. La delegazione di parte pubblica trattante nella contrattazione collettiva nazionale integrativa di 

sede per il personale del Comparto Funzioni Centrali appartenente ai ruoli del Ministero 

dell’istruzione, dell’università e della ricerca, in servizio presso gli Uffici del Dipartimento per la 

programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali, nonché presso gli 

Uffici delle Direzioni generali afferenti al Dipartimento medesimo,  è costituita come segue: 

m_pi.AOODPPR.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0000040.11-
10-2018



 

Ministero  dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

 

Viale Trastevere 76 A, 00153 Roma     Sito internet : www.miur.gov.it 

 

 

dott.ssa Daniela Beltrame - Presidente Capo Dipartimento per la programmazione e la 

gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali 

dott. Jacopo Greco  Direttore generale per le risorse umane e 

finanziarie  

dott. Vito Abbadessa Dirigente dell’Ufficio I della Direzione 

generale per le risorse umane e finanziarie  

dott. Paolo Piantedosi Dirigente dell’Ufficio VI della Direzione 

generale per le risorse umane e finanziarie 

dott. Antonio Viola Dirigente dell’Ufficio I del Dipartimento per la 

programmazione e la gestione delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali  

dott. Pergiorgio Cosi Dirigente dell’Ufficio I della Direzione 

generale per i contratti, gli acquisti e per i 

sistemi informativi e la statistica 

dott.ssa Anna Rita Bove Dirigente dell’Ufficio I della Direzione 

generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

per l'istruzione e per l'innovazione digitale 

 

Articolo 2 

1. In relazione ai temi trattati, la delegazione di parte pubblica di cui al presente decreto potrà essere 

integrata dai dirigenti degli Uffici interessati. 

2. Le funzioni di segretario sono svolte dalla dott.ssa Letizia De Laurentiis o, in sua assenza, dalla, 

sig.ra Maria Luigia Livi, entrambi funzionari in servizio presso l’Ufficio I della Direzione generale 

per le risorse umane e finanziarie. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Daniela BELTRAME 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso connesse 

 

 




